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1. Bölüm

Mucidin DoMucidin Do u u

Milattan önce 287 yılında, Sirakuza şehrinde bir 
çocuk doğdu. Bu çocuk henüz bilim kelimesi 

yeni yeni konuşulurken yaptığı keşiflerle tüm insanlık 
tarihini değiştirecek olan Arşimet (Archimedes)’ti. 

Akdeniz’in neredeyse ortasında bulunan Sicilya 
Adası’nda yer alan Sirakuza, önemli bir liman şeh-
riydi. Sicilya Adası, İtalya’ya yakındı ancak şimdiki 
Tunus’a daha yakındı. Doğu Akdeniz’de yapılan ti-
caretin çok büyük kısmı bu ada üzerinden geçerdi. 
Anadolu’ya, Yunan şehir devletlerine, Afrika’ya ve 
İtalya’ya yakınlığı nedeniyle ticaret oldukça gelişmiş-
ti. Anadolu’dan getirilen ticari ürünler, Afrika’dan ge-
tirilen ürünlerle birleşir, tüm İtalya ve Yunanistan’a 
satılırdı. Sicilya Adası konumu yüzünden bütün bü-
yük devletlerin ilgisini çekiyordu. 
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O zamanki dünya, şimdikine hiç benzemiyordu. 
Bugün bildiğimiz devlet sistemi geçerli değildi, şe-
hirler kalelerle çevrilmişti. Her şehir, başındaki kral 
tarafından idare ediliyordu. Şehirler ve ülkeler ara-
sında seyahat etmek oldukça zordu çünkü yol yapımı 
başlamamıştı. 

O dönemin dünya haritalarında, bilinen dünya, 
Akdeniz ve etrafı olarak görünüyordu. Akdeniz’in 
ortasında bulunan Sicilya Adası bu nedenle çok de-
ğerliydi. Dönemin iki büyük gücü Roma ve Kartaca, 
Akdeniz’de hâkimiyet kurmak için Sicilya’yı ele ge-
çirmek istiyordu. Sicilya Adası’nı ele geçirmeyi plan-
lıyorlar, uygulamak için fırsat kolluyorlardı. Sirakuza 
şehri ise bu önemli adanın kilit noktası sayılırdı. İşte 
Arşimet, böyle bir şehirde dünyaya geldi. 

Arşimet’in babası, ünlü bir gök bilimci ve bilim in-
sanı olan Phidias’tı. Sirakuza Kralı Hieron’un yakın 
arkadaşı ve bilim danışmanı olan Phidias, oğlunu da 
bilim insanı olmak üzere yetiştiriyordu. 

Arşimet daha çocukken zihninde oluşan sorulara 
cevap aramaya başlamıştı. O dönemde, Dünya’nın 
merkezde durduğuna ve diğer gök cisimlerinin onun 
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etrafında döndüğüne inanılıyordu. Arşimet’e göre ise 
bu yanlış bir inanıştı. 

Peki, Arşimet’in neye inanıyordu? Geceleri gökyü-
züne uzun uzun bakıp Dünya’nın ve gök cisimlerinin 
hareketlerini izleyen Arşimet, bu gözlemlerinin so-
nucunda Dünya’nın bir yol üzerinde döndüğünü dü-
şündü. Eğer bu doğruysa Dünya, Güneş’in etrafında 
dönüyor olmalıydı. Arşimet, bazı geceler uykusu ge-
lene kadar gökyüzünü izlemeye devam etti. 

Babası, oğlunun bilime olan merakını fark etmiş-
ti. Sirakuza, bilime ve sanata önem veren bir şehir-
di. Arşimet, Sirakuza’da iyi bir eğitim alabilirdi fakat 
Phidias, daha da iyi bir eğitim alması için oğlunu 
İskenderiye’ye göndermeye karar verdi. 

İskenderiye, o zamana kadar kurulan en büyük kü-
tüphaneye sahipti ve büyük bir bilim, sanat merke-
ziydi. Ayrıca orada büyük bilgin Öklid’in (Euclides) 
okulu da vardı. Arşimet için artık yola düşme vakti 
gelmişti, yolun sonu İskenderiye idi.



111111111



12

2. Bölüm

skenderiyeskenderiye

İskenderiye, Mısır’ın iki büyük şehrinden biridir. 
İkinci büyük şehir Kahire, Nil Nehri civarında ku-

rulmuştu, İskenderiye ise Akdeniz kıyısındaydı. İs-
kenderiye, adından anlaşıldığı gibi İskender tarafın-
dan kurulmuştu.

İskender büyük bir komutan ve liderdi. En büyük 
hayali olan doğu ve batı halklarını birleştirip dünya 
devleti kurmak için Mısır’ı fethetmişti. Mısır’da, Ak-
deniz kıyısında yeni bir şehir kurmuştu, daha sonra 
bu şehre onun adı verilmişti. 

İskenderiye’nin asıl ünü, sonraki yıllarda kurulan 
büyük kütüphaneden gelmekteydi. İskender’in ölü-
münden sonra kurduğu devlet, onun komutanları 


